АДМИНИСТРАЦИЯ

АФАНАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 марта 2016 года          № 35

О внесении изменения в постановление Администрации Афанасьевского сельсовета Обоянского района  Курской области  от 29 октября 2014 г.  № 144

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 15 февраля 2016 г. № 21-ФЗ " О внесении изменения в статью 14 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", распоряжением Президента Российской Федерации от 25 мая 2015 г. № 159-рп,  Администрация Афанасьевского сельсовета Обоянского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующее изменение в постановление Администрации Афанасьевского сельсовета Обоянского района Курской области от 29 октября 2014г. № 144 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»:

1.1. в Порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации:

а) пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.»

2. Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Афанасьевский сельсовет»  Обоянского района Курской области в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

   Глава Афанасьевского сельсовета                                                Л.С.Германова